
 

 1

COMUNE  DI  ARDORE  

Città Metropolitana di  Reggio  Calabria 

Via Vittorio Emanuele, 35  –  Tel. 0964/64366 – Fax 0964/624804 
Posta Elettronica: ardoreserviziollpp@libero.it 

 

Det. N 154  Reg. U.O.C 4                                                                      N 353 Reg. Gen.del 03.07.2024 

del 01.07.2024 

      DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL’U.O.C. N. 4 

LL.PP-MANUTENTIVA-AMBIENTE-CIMTERI 

OGGETTO: Concessione di fornitura per la somministrazione di acqua potabile al 

Sig. Garreffa Giuseppe , per l'immobile, posto in  Ardore -Ricadente al catasto 

urbano-foglio mappale31-particella n.319- sub 3 -Uso Commerciale.  
IL  DIRIGENTE 

Visti:  

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 

contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e 

per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

•  il Decreto Sindacale n.0 4 del 14.06.2024 di conferimento, all’Ing. Emanuele Caputi, le funzioni ed 

attribuzioni dirigenziali dell’UOC n. 4 Area  LL.PP.- MANUTENTIVA – AMBIENTE - CIMITERI; 

Dato atto che la presente determinazione viene adottata ai sensi del D.L.vo n. 267/2000 ed in esecuzione del 

Decreto del Commissario Prefettizio n. 12 del19.06.2023; 
 

RICHIAMATI: 

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 13/07/2022, con la quale è stato approvato il P.E.G. 

2022/2024 (Piano esecutivo di gestione); 

 La Delibera del Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale n. 18 del 27/07/2023, 

esecutiva, avente per oggetto: “Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2023/2025”; 

Che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L.192/2012 e D.lgs. 

n.33/2013), non esistono situazioni di conflitto d’interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali 

inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbe pregiudicare l’esercizio 

delle funzioni del responsabile del procedimento stesso e del sottoscritto responsabile del settore che adotta 

l’atto finale; 

 

Che sulla presente determinazione sono stati resi i pareri di regolarità tecnica e, ove dovuto, di regolarità 

contabile di cui all’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n.04 del 11.01.2024 di 

organizzazione della Nuova Struttura Organizzativa e Organigramma del Comune di Ardore; 

 

 

Considerato: 



 

 2

Che con delibera di Giunta Municipale n. 58 del 29.05.2012, venivano stabilite le tariffe relative alle 

concessioni di fornitura per la somministrazione di acqua ad uso potabile; 
 

Che con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 11 del 

18.07.2014,esecutiva;  

veniva approvato il Regolamento per il "servizio idrico integrato"; 

 

Che in data 28.06.2024 e registrata al Prot. n.6584 il Signor Garreffa Giuseppe legale rappresentante 

di”Garreffa Arredamenti”  nato il 19..07.1994  a  Locri (RC) e residente a Ardore (RC), in C.da Landrelli 

n.1/A, in qualità di affittuario dell’immobile posto in Ardore , via Carducci n.200 –Ricadente al catasto 

urbano - al foglio mappale n.30-particella n.319-sub n.3 – di proprietà del Sig. Spagnolo Leonardo nato a 

Ardore il 23.09.1957 residente in Caulonia (RC) via dei Gelsi n.1 e della Sig.ra Spagnolo Marinella nata ad 

Ardore (RC) il 03.03.1965 residente in via Carducci 198;  richiedeva l' allaccio alla rete idrica comunale per 

l'immobile posto nel Comune di Ardore in via Carducci n.200 - Ricadente al catasto urbano al foglio mappale 

n.33- particella 319 – sub.3 - Uso Commerciale;    

 

Che il  Sig. Garreffa Giuseppe, ha effettuato i versamenti di € 100,00 con bollettino Ter n.00015396 del 

27.06.2024 a favore del Comune di Ardore per istruzione pratica allaccio rete idrica e di € 25,00 con 

bollettino Ter n.00014916 del 27.06.2024, per operazione posa contatore ed esecuzione allaccio;    

 

Vista la dichiarazione sostitutiva (art.76 del DPR 445/200) dalla quale si evince che l'immobile sopra 

menzionato è stato sanato anteriormente all'ann0 1967;    

 

Che la documentazione relativa alla domanda risulta essere in regola con l'art. 45 della legge 28.02.1985 n. 

47 sostituito dall'art. 487 del D.L.vo n. 380/2001; 

 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

Per tutto quanto sopra: 

D E T E R M I N A 

1.La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.approvare e prendere atto della documentazione in premessa citata, che se pur non allegata alla presente, è 

parte sostanziale del presente atto; 

3.Di prendere atto della richiesta del 28.06.2024 e registrata al Prot. n.6584  con la quale il Sig. Garreffa 

Giuseppe nato  a Locri (RC) il 19.07.2024 e residente a Ardore (RC), in C.da Landrelli n. 1/A , in qualità di 

affittuario dell’immobile posto in Ardore, via Carducci n.200-ricadente al catasto urbano-foglio mappale 

n.33-particella n.319 –sub 3 –di proprietà del Sig. Spagnolo Leonardo nato a Ardore (RC) il 23.09.1957 

residente in Caulonia (RC) ,via dei Gelsi n.1 e della Sig.ra Spagnolo Marinella nata ad Ardore (RC) il 

03.03.1965 residente ad Ardore ,via Giosuè Carducci n.198 ,  richiede allaccio alla rete idrica comunale,per 

l'immobile posto nel Comune di Ardore in via Carducci n.200 - Ricadente al catasto urbano foglio mappale n. 

33 -  particella 319 –sub 3- uso commerciale; 

4.Di prendere atto dei versamenti di € 100,00 con bollettino Ter n. 00015396 del 27.06.2024 a favore del 

Comune di Ardore per istruzione pratica allaccio alla rete idrica e di € 25,00 con bollettino Ter n.00014916 

del 27.06.2024 per operazione posa contatore ed esecuzione allaccio; 

5.Di prendere atto della dichiarazione sostitutiva (art. 76 del DPR /445/2000) Dalla quale si evince ch 

l'immobile sopra menzionato è stato sanato in data 22.11.1988; 

6.Di autorizzare l'allaccio dell'immobile sopra  descritto alla rete idrica comunale; 

7.Di approvare lo schema di contratto della presente fornitura che, pur non materialmente allegato, alla 

presente determinazione,lo s'intende qui riportato quale parte integrante e sostanziale; 

8.Di concedere la fornitura per la somministrazione di acqua potabile mediante l'allaccio alla rete idrica 

comunale al Sig. Garreffa Giuseppe - CF GRRGPP94L19D976F - per l'immobile posto al Comune di 

Ardore in via Carducci n.200 - ricadente al catasto urbano al foglio mappale n. 33 - particella n.319 – sub.3-

uso commerciale;  



 

 3

7.          Di trasmettere copia del presente provvedimento   al Commissario Straordinario   per opportuna conoscenza; 

 

8. Di dare atto che il responsabile del procedimento è Istr. Antonella Marando E-mail llpp.ardore@asmepec.it; 

 

9. Di dare atto che, ai sensi dell’art.3 comma 4 della legge8 agosto 1990, n° 241, avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso: 

a. Giurisdizionale al TAR di Reggio Calabria ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L.n° 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 

sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

b. Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 

sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.01.1971 n°119; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato ai sensi del D.Lvo n. 267/2000. 

 

 

   Ardore li 01.07.2024 

                                                                                      Il Dirigente U.O.C. N. 4 

                                                                                   f.to   ING.EMANUELE CAPUTI 
 

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 4

 

Sulla presente determinazione, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 

deliberazione CC n. 8 del 31.01.2013, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole; 

Ardore 01.07.2024 

                               Il Dirigente U.O.C. N. 4 

                                                                                   LL.PP-MANUTENTIVA-AMBIENTE-CIMITERI 

                                                                   f.to  ING. EMANUELE CAPUTI 
       

 

      
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile dell’U.O.C. n. 2,Servizio Finanziario attesta,  ai sensi dell’art. 153, comma 5,  del D.Lgs 18 agosto 

2000 n. 267,  e degli artt. 5 e 6 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 8 del 

31.01/2013, esprime parere favorevole sotto l’aspetto Contabile ed attesta che non necessita impegno di spesa: 
 

 
Note: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Con l’opposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente  provvedimento è esecutivo ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Ardore ______________  

Il Responsabile Del Servizio Finanziaria                                                                         

f.to Dr. Bruno Zappavigna 

 

 
 

 
 

 

 

Il presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio dell’Ente il 03.07.2024  e vi rimarrà per 15 

(quindici) giorni naturali e consecutivi; 

Ardore 03.07..2024 

         Il Messo Comunale 

                                                                                f.to    Francesco Pistone 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Si attesta che, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, la presente determinazione è stata 

pubblicata per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile alla pagina 

http://www.comune.ardore.rc.it/: 
 

da l . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a l  ………………… 

 

Ardore_______________ 

 


